
2023 年 1月吉日 

新入生および保護者のみなさまへ 

立命館中学校 

 

2023 年度 中学校入学式に関するおしらせ 
 

新春の候、４月から新しい学校生活を始められるみなさまに、心からお祝い申し上げます。 

さて、本校の中学校入学式につきましては、感染防止対策、式の時間短縮、列席者の制限などの対応を

行いながら、以下の通り実施する予定です。ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

１．入学式 

 日時  2023 年 4月 7日（金）14:00 開式 

 当日の流れ 13:20 受付開始（1F エントランスにて） 

＊新入生は HR教室にて待機し、13:50 頃に清和会記念ホールへ移動します 

            ＊保護者は清和会記念ホールにご案内いたします 

     13:50 新入生 HR 教室から清和会記念ホールへ移動、着席 

        14:00 入学式開始（学園歌吹奏、祝辞、新入生宣誓等） 

    14:30 入学式終了  

＊新入生は各 HR 教室へ移動し、担任からの挨拶等 

        ＊保護者は清和会記念ホールにて引き続き学校・学年主任からの挨拶等 

    15:00 クラス写真（生徒のみ）、終了後クラスごとに解散 

               ※上記の予定は変更される可能性があります。 

 

２．生徒・保護者のみなさまへのお願い 

・新入生および保護者の方で当日体調不良や発熱があるときは、来校を見合わせてください。なお、入

学式当日、新入生が欠席する場合は、12:30 までに保護者から学校に電話（075-323-7111）で連絡を

してください。 

・新入生および保護者の方は、受付前で消毒をしていただくとともに、マスクの着用をお願いします。 

・保護者・ご家族の方のご来校は、各家庭 2名までとさせていただきます。また、清和会記念ホール内

では他の方との会話はお控えください。 

・今後、入学式に関して変更等が生じた場合には、学校ホームページにて連絡させていただきます。ご

確認いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

・車での来校は固くお断りいたします。本校は二足制となっていますので、新入生は上履きを、保護者

の方はスリッパをご持参ください。                       

以上 

 
 


